

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021 Plenário das Delib	erações		
Protocolo N.º 548 às 14:03 hs.	Em 02/08/2021	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento X Indicação ☐ Moção de ☐ Emenda	N°. 428/2021
Assinatu	ra do Funcionário		

Autor: Vereador PAULO BENTO DE MORAIS - PL

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, com cópias ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitando que a Emenda do DEPUTADO FEDERAL NELSON BARBUDO, no Valor de R\$200.000,00 (duzentos mil reais), passe a ser com descriminação destinada para o MAC — MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, para compras de Medicamentos e Insumos para o tratamento do Covid, para; UPA — UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, e para o HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL MILTON PESSOA MORBECK, afim de que, possam atender e reestabelecer a saúde dos pacientes que vão em busca de tratamento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 21 de julho de 2021.

PAULO BENTO DE MORAIS

Vereador-PL

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Senhor Prefeito a presente indicação, se justifica, pelo fato de que somos sabedores da atual situação em relação aos casos de Covid em nossa Cidade, e esses medicamentos irão auxiliar no tratamento e recuperação dos pacientes.

Assim sendo, solicitamos a Vossa Excelência, que destine essa emenda que recebemos do **DEPUTADO FEDERAL NELSON BARBUDO**, para aquisição de Medicamentos e insumos para o covid.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa Excelência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 21 de julho de 2021.

PAULO BENTO DE MORAIS

Vereador-PL

Presidente da Comissão de Economia e Finanças